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Sistema de Coordenadas - UTM - Zona 18S

Noviembre 2015

Cartas Nacionales, escala 1:100 000 - IGN, Centros Poblados - INEI, SERNANP (2015), Monitoreo

ambiental - OEFA (05 al 20 Mayo 2015).

Fecha:

Fuente:

Elaborado:

SIG-OEFA

Escala:

0 2 41

Kilómetros

Organismo de
Evaluación y

Fiscalización Ambiental

Ministerio 
del Ambiente

PERÚ

OCEANO

PACIFICO

Departamento de Junín, Provincia de Junín

1:100 000

ANCASH

HUANUCO

JUNIN
LIMA
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               LEYENDA

"/ Puntos de Muestreo de Agua Superficial

SIGNOS CONVENCIONALES

. Capital de Provincia

. Capital de Distrito

! Centros Poblados

Ríos

Quebradas

Afirmado

Asfaltado

Sin Afirmar

Trocha Carrozable

Areas Urbanas

Límite Departamental

Límite Provincial

Límite Distrital

Zona de Amortiguamiento

Areas Naturales Protegidas

M A PA  D E  U B I C A C I Ó N  D E  P U N T O S  D E  M U E S T R E O

D E  A G U A  C O N  R E S U L TA D O S  D E  M E T A L E S

Q U E  S U P E R A N  E L  E C A  PA R A  A G U A  C AT E G O R I A  4  

D E L  L A G O  C H I N C H AYC O C H A

MARZO mg/L

Demanda Bioquímica de Oxigeno 31,2

Nitrogeno Amoniacal 0,15

Plomo 0,0162

PM 01

MARZO mg/L

Demanda Bioquímica de Oxigeno 15,9

Nitrogeno Amoniacal 0,11

Plomo 0,0019

pH 5,25 Und, pH

PM 02

MARZO mg/L

Demanda Bioquímica de Oxigeno 14

Cobre 0,0713

Plomo 0,0146

Zinc 0,1024

PM 03

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,773 Cobre 0,032

Arsenico 0,171 Plomo 0,043

Cobre 0,0797 Zinc 0,2

Plomo 0,009 Mercurio 0,0006

Zinc 0,333

Mercurio 0,0007

LCH-03

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,715
Solidos Totales 

Suspendidos
33,2

Arsenico 0,184 Nitrogeno Amoniacal 0,11

Cobre 0,0784 Arsenico 0,014

Zinc 0,277 Cobre 0,046

Mercurio 0,009 2 Plomo 0,061

Zinc 0,234

Mercurio 0,000 7

LCH-04

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Arsenico 0,142 Nitrogeno Amoniacal 0,06

Plomo 0,007 Coliformes Totales 9200 NMP/100mL

Zinc 0,086 Plomo 0,005

Zinc 0,047

pH 8,66 Und, pH

LCH-05

JUNIO mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,05

Arsenico 0,141

Zinc 0,471

LCH-06

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,043 Nitrogeno Amoniacal 0,12

Arsenico 0,123 Zinc 0,059

Cobre 0,0415 Plomo 0,011

Zinc 0,494

Mercurio 0,0013

LCH-07

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,052 Nitrogeno Amoniacal 0,63

Arsenico 0,14 Zinc 0,04

Zinc 0,428

pH 6,45 Und, pH

LCH-08

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,046 Nitrogeno Amoniacal 0,02

Arsenico 0,121 Zinc 0,042

Zinc 0,211

Oxigeno Disuelto 4,97

LCH-09

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,05 Nitrogeno Amoniacal 0,04

Arsenico 0,136 Zinc 0,063

Zinc 0,466

LCH-10

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,087 Nitrogeno Amoniacal 0,06

Arsenico 0,091 Zinc 0,066

LCH-11

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Demanda Bioquímica de 

Oxigeno
5,2 Nitrogeno Amoniacal 0,17

Nitrogeno Amoniacal 0,044 Zinc 0,053

Arsenico 0,134

Zinc 0,333

Oxigeno Disuelto 4,74

LCH-12

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,119 Nitrogeno Amoniacal 0,02

Arsenico 0,116 Zinc 0,082

LCH-13

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,09 Nitrogeno Amoniacal 0,03

Arsenico 0,119 Zinc 0,038

Zinc 0,059

Plomo 0,0067

LCH-14

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,068 Nitrogeno Amoniacal 0,15

Arsenico 0,125 Zinc 0,068

Zinc 0,088

LCH-15

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,151 Nitrogeno Amoniacal 0,02

Arsenico 0,107 Zinc 0,037

Zinc 0,073

LCH-16

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,102 Zinc 0,043

Arsenico 0,099

LCH-17

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,052 Oxigeno Disuelto 4,36

Arsenico 0,124 Zinc 0,037

Zinc 0,069

LCH-18

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,14 Zinc 0,063

Arsenico 0,135

Zinc 0,097

LCH-19

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,058 Zinc 0,041

Arsenico 0,113

Zinc 0,073

LCH-20

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,11 Nitrogeno Amoniacal 0,02

Arsenico 0,113 Zinc 0,039

Zinc 0,031

LCH-21

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,115 Nitrogeno Amoniacal 0,02

Arsenico 0,097 Zinc 0,044

Zinc 0,29

LCH-22

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Nitrogeno Amoniacal 0,151
Solidos Totales 

Suspendidos
32

Arsenico 0,133 Nitrogeno Amoniacal 0,04

Cobre 0,0555 Cobre 0,025

Zinc 0,227 Plomo 0,032

Mercurio 0,0111 Zinc 0,161

Mercurio 0,0005

LCH-01

Parámetros Límites permitidos

Demanda Bioquímica de Oxigeno (DBO
5
) < 5 mg/L

Nitrógeno Amoniacal < 0,02 mg/L

Oxígeno Disuelto > 5 mg/L

pH 6,5 - 8,5 unid.

Solidos Totales Suspendidos < 25 mg/L

Arsénico 0,01 mg/L

Cobre 0,02 mg/L

Plomo 0,001 mg/L

Zinc 0,03 mg/L

Mercurio 0,000 1 mg/L

Coliformes Totales 2 000 NMP/100mL

ECA para Agua - Categoría 4: Conservación del ambiente 

acuático / Lagunas y lagos
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"/ Puntos de Muestreo de Agua de Fondo

SIGNOS CONVENCIONALES

. Capital de Provincia

. Capital de Distrito

! Centros Poblados

Ríos

Quebradas

Afirmado

Asfaltado

Sin Afirmar

Trocha Carrozable

Areas Urbanas

Límite Departamental

Límite Provincial
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Areas Naturales Protegidas

M A PA  D E  U B I C A C I Ó N  D E  P U N T O S  D E  M U E S T R E O

D E  A G U A  D E  F O N D O  C O N  R E S U L TA D O S  D E  M E T A L E S

Q U E  S U P E R A N  E L  E C A  PA R A  A G U A  C AT E G O R I A  4  

D E L  L A G O  C H I N C H AYC O C H A

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Arsenico 0,113 Zinc 0,058
LCH-13P

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Arsenico 0,117 Zinc 0,068

Zinc 0,041

LCH-16P

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Arsenico 0,124 Zinc 0,105

Zinc 0,066

LCH-17P

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Arsenico 0,099 Zinc 0,039

Zinc 0,14

LCH-19P

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Arsenico 0,112 Zinc 0,054

Zinc 0,233

LCH-20P

JUNIO mg/L SEPTIEMBRE mg/L

Arsenico 0,095 Cobre 0,03

Zinc 0,141 Zinc 0,062

LCH-22P

Parámetros Límites permitidos

Arsénico 0,01 mg/L

Cobre 0,02 mg/L

Zinc 0,03 mg/L

ECA para Agua - Categoría 4: Conservación del ambiente 

acuático / Lagunas y lagos
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"/ Puntos de Muestreo de Sedimentos

SIGNOS CONVENCIONALES

. Capital de Provincia

. Capital de Distrito

! Centros Poblados

Ríos

Quebradas

Afirmado

Asfaltado

Sin Afirmar

Trocha Carrozable

Areas Urbanas

Límite Departamental

Límite Provincial

Límite Distrital

Zona de Amortiguamiento

Areas Naturales Protegidas

ISQG PEL

Arsénico 5,9 mg/Kg 17 mg/Kg

Cadmio 0,6 mg/Kg 3,5 mg/Kg

Cobre 35,7 mg/Kg 197 mg/Kg

Plomo 35 mg/Kg 91,3 mg/Kg

Zinc 123 mg/Kg 315 mg/Kg

Mercurio 0,17 mg/Kg 0,486 mg/Kg

Canadian Environmental Quality Guidelines, 

2011

Límites permitidos
Parámetros

* Solo para los valores que superan el
PEL (Probable Effect Level).

MARZO mg/ Kg

Cadmio 2,78

Cobre 42,69

Plomo *139,8

Zinc 248,2

PM 01

MARZO mg/ Kg

Cadmio *5,2

Cobre 49,18

Plomo *91,93

Zinc *988,2

PM 02

MARZO mg/ Kg

Cadmio 3,38

Mercurio *12237

Plomo 62,95

Zinc 150,4

PM 03

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *58,5 Arsénico *352

Cadmio *36,38 Cadmio *34,5

Cobre *847,7 Cobre *1250

Mercurio *4768 Mercurio *13,9

Plomo *287,5 Plomo *1689

Zinc *> 1500 Zinc *10165

SCH-08

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *363,3 Arsénico *28,7

Cadmio *6977 Cadmio 1 846

Cobre 70,49 Plomo 52,6

Mercurio *1787 Zinc *763

Plomo 54,82

Zinc *> 1500

SCH-11

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *158,4 Arsénico *36

Cadmio *48,71 Cadmio *48567

Cobre *827,8 Cobre 36,6

Mercurio *6703 Zinc *1535

Plomo *331,7

Zinc *> 1500

SCH-12

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *293,6 Arsénico *106

Cadmio *38,38 Cadmio *65789

Cobre *753,2 Cobre 125

Mercurio *1787 Mercurio *0,79

Plomo *353,4 Plomo *110

Zinc *> 1500 Zinc *1688

SCH-13

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *428,3 Arsénico *89,7

Cadmio 3,47 Cadmio *17,6

Cobre 70,04 Cobre 133

Mercurio 0,295 Mercurio *0,57

Plomo *139,6 Plomo *363

Zinc *> 1500 Zinc *7925

SCH-14

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *432 Arsénico *67,1

Cadmio *25,24 Mercurio 0,27

Cobre *246,02 Plomo 37,9

Mercurio 0,19

Plomo *428,1

Zinc *> 1500

SCH-16

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *294,8 Arsénico 13,4

Cadmio 1,5 Zinc 131

Zinc *380,6

SCH-17

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *252,3 Arsénico *21,2

Zinc *> 1500 Cadmio 0,8556

Zinc *410

SCH-18

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *409,7 Arsénico *36

Cobre 36,2 Cadmio *13023

Mercurio 0,175 Plomo 35,4

Zinc *> 1500 Zinc 287

SCH-19

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *427,1 Arsénico *36

Mercurio 0,183 Cadmio *13,9

Zinc *924,5 Cobre 53,8

Plomo 43,1

Zinc *5644

SCH-20

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *459,1 Arsénico *68,4

Cadmio *6,44 Cadmio *19389

Cobre 68,57 Cobre 41,7

Mercurio *14,38 Plomo *347

Plomo 75,36 Zinc 299

Zinc *> 1500

SCH-21

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *143 Arsénico *30,8

Mercurio 0,1921 Cadmio *51508

Cobre 52,3

Zinc *2643

SCH-22

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *77,6 Arsénico *151

Cadmio *7,95 Cadmio *74314

Cobre *753,5 Cobre *470

Mercurio *17,55 Mercurio *19,9

Plomo *477,4 Plomo *806

Zinc *> 1500 Zinc *3083

SCH-01

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *18

Cadmio 1,8

Cobre 106,1

Mercurio *1,49

Zinc *> 1500

Sin acceso por 

baja del nivel 

del cuerpo de 

agua

SCH-06

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *209,7 Arsénico *224

Mercurio *43,38 Cadmio *82861

Plomo *108,6 Cobre *692

Zinc *> 1500 Mercurio *29,4

Plomo *1072

Zinc *4020

SCH-03

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *542,2 Arsénico *247

Cobre *1221,74 Cadmio *11,8

Mercurio *33,55 Cobre *788

Plomo *1770 Mercurio *28,5

Zinc *> 1500 Plomo *1205

Zinc *4498

SCH-04

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *284,3 Arsénico *247

Cadmio *5,46 Cadmio *11,8

Cobre *237,87 Cobre *788

Mercurio *3,91 Mercurio *28,5

Plomo *386,5 Plomo *1205

Zinc *> 1500 Zinc *4498

SCH-05

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *58,4 Arsénico *114

Cadmio *8,09 Cadmio *51556

Cobre 131,4 Cobre *265

Mercurio *2386 Mercurio *8,31

Plomo *132,9 Plomo *386

Zinc *1397 Zinc *2166

SCH-07

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *99,01 Arsénico 15,7

Cadmio *26,05 Cadmio *30194

Cobre *234 Zinc *1241

Mercurio 0,2487

Plomo *127,4

Zinc *> 1500

SCH-10

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *460,7 Arsénico *18

Plomo 63,47 Cadmio *19464

Zinc *> 1500 Zinc *1237

SCH-15

JUNIO mg/ Kg SETIEMBRE mg/ Kg

Arsénico *194,8 Arsénico *76,4

Cadmio *17,21 Cadmio *10,3

Cobre *254 Cobre *261

Mercurio *2095 Mercurio *1,34

Zinc *> 1500 Plomo *215

Zinc *3135

SCH-09
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FLOR DE LOTO
COMPAÑIA MINERA LAS CAMELIAS S.A.

RIO SAN JUAN Y DELTA UPAMAYO
SOCIEDAD MINERA EL BROCAL S.A.A.
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Cuenca Santa

PUNTOS DE MUESTREO DE AGUA

SUPERFICIAL Y SEDIMENTO EN EL

LAGO CHINCHAYCOCHA

Datum Horizontal WGS84

Proyección Transversa de Mercator 

Sistema de Coordenadas - UTM - Zona 18

Octubre 2015

Cartas Nacionales, escala 1:100 000 - IGN, Ministerio de Energia y Minas, Dirección de Evaluación,

Evaluación Ambiental Regular - OEFA.
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Lago
Chinchaycocha

Lago Chinchaycocha

J U N I NJ U N I N

P A S C OP A S C O

Actividad Minera
Fiscalizable por OEFA

Este Norte

PM-01 386606 8778407 4086
Agua Superficial y 

Sedimento
Orilla suereste del lago Chinchaycocha.

PM-02 378214 8781737 4085
Agua Superficial y 

Sedimento
Centro del lago Chinchaycocha.

PM-03 363420 8791661 4089
Agua Superficial y 

Sedimento

A 2 km del puente Upamayo, en el lado 

norte del lago Chinchaycocha.

LCH-01 360352 8792732 4095 Agua Superficial A 0.7 Km de la Represa Upamayo

LCH-03 361882 8792488 4096 Agua Superficial Puente Upamayo.

LCH-04 363261 8791409 4096 Agua Superficial A 2 Km al Sureste de LCH-3.

LCH-05 364734 8788631 4095 Agua Superficial A 2.5 Km al Norte del Poblado de Parí.

LCH-06 366827 8791166 4095 Agua Superficial A 3.5 Km frente al Noreste de LCH-5.

LCH-07 366620 8786931 4096 Agua Superficial A 1.5 Km al Sureste del poblado de Parí.

LCH-08 368426 8786828 4097 Agua Superficial A 4 Km al Este del Poblado de Parí.

LCH-09 369739 8783547 4097 Agua Superficial
A 4 Km del punto LCH.7 a 5.5 Km al Sureste 

del Poblado de Parí.

LCH-10 371315 8785872 4097 Agua Superficial A 5.5. Km al Este del punto LCH-7.

LCH-11 375237 8787049 4096 Agua Superficial A 6 Km al Este del punto LCH-8.

LCH-12 371224 8782347 4096 Agua Superficial A 3.5 Km al Sureste del punto LCH-9.

LCH-13 374950 8784338 4096 Agua Superficial A 6 Km al Este del punto LCH-9.

LCH-13P 374950 8784338 4096 Agua Superficial A 6 Km al Este del punto LCH-9.

LCH-14 377162 8786638 4106 Agua Superficial A 5 Km al Noreste del punto LCH-13.

LCH-15 373653 8778754 4097 Agua Superficial A 4.5 Km al Norte del Poblado de Ondores.

LCH-16 378271 8782113 4096 Agua Superficial
Al centro del lago Chinchaycocha a 5.5 Km 

del punto LCH-15.

LCH-16P 378271 8782113 4120 Agua Superficial
Al centro del lago Chinchaycocha a 5.5 Km 

del punto LCH-15.

LCH-17 382203 8786050 4096 Agua Superficial A 7 Km al Noroeste del Poblado de Hayre.

LCH-17P 382203 8786050 4096 Agua Superficial A 7 Km al Noroeste del Poblado de Hayre.

LCH-18 376643 8777229 4096 Agua Superficial A 2 Km al Noreste del Poblado de Ondores.

LCH-19 381064 8779210 4108 Agua Superficial
A 8 Km del Poblado de Ondores al centro 

del lago Chinchaycocha.

LCH-19P 381064 8779210 4096 Agua Superficial
A 8 Km del Poblado de Ondores al centro 

del lago Chinchaycocha.

LCH-20 384773 8782703 4096 Agua Superficial A 4.5 Km al Oeste del Poblado de Huayre.

LCH-20P 384773 8782703 4096 Agua Superficial A 4.5 Km al Oeste del Poblado de Huayre.

LCH-21 380814 8774844 4099 Agua Superficial A 6 Km al Este del Poblado de Ondores.

LCH-22 384939 8777551 4099 Agua Superficial
A 7.5 Km al Suroeste del Poblado de 

Huayre.

LCH-22P 384939 8777551 4099 Agua Superficial
A 7.5 Km al Suroeste del Poblado de 

Huayre.

LCH-23 383713 8792319 4119 Agua Superficial
Ubicado en centro poblado de Carhuamayo, 

a 6,5 km del Lago Chinchaycocha

LCH-24 389040 8783250 4108 Agua Superficial
Ubicado en centro poblado de Huayre; a 

3,5 km del Lago Chinchaycocha

SCH-01 360352 8792732 4095 Sedimento A 0.7 Km de la Represa Upamayo

SCH-03 361882 8792488 4096 Sedimento Puente Upamayo.

SCH-04 363261 8791409 4096 Sedimento A 2 Km al Sureste de LCH-3.

SCH-05 364734 8788631 4095 Sedimento A 2.5 Km al Norte del Poblado de Parí.

SCH-06 366827 8791166 4095 Sedimento A 3.5 Km frente al Noreste de LCH-5.

SCH-07 366620 8786931 4096 Sedimento A 1.5 Km al Sureste del poblado de Parí.

SCH-08 368426 8786828 4097 Sedimento A 4 Km al Este del Poblado de Parí.

SCH-09 369739 8783547 4097 Sedimento
A 4 Km del punto LCH.7 a 5.5 Km al Sureste 

del Poblado de Parí.

SCH-10 371315 8785872 4097 Sedimento A 5.5. Km al Este del punto LCH-7.

SCH-11 375237 8787049 4096 Sedimento A 6 Km al Este del punto LCH-8.

SCH-12 371224 8782347 4096 Sedimento A 3.5 Km al Sureste del punto LCH-9.

SCH-13 374950 8784338 4096 Sedimento A 6 Km al Este del punto LCH-9.

SCH-14 377162 8786638 4106 Sedimento A 5 Km al Noreste del punto LCH-13.

SCH-15 373653 8778754 4097 Sedimento A 4.5 Km al Norte del Poblado de Ondores.

SCH-16 378271 8782113 4096 Sedimento
Al centro del lago Chinchaycocha a 5.5 Km 

del punto LCH-15.

SCH-17 382203 8786050 4096 Sedimento A 7 Km al Noroeste del Poblado de Hayre.

SCH-18 376643 8777229 4096 Sedimento A 2 Km al Noreste del Poblado de Ondores.

SCH-19 381064 8779210 4108 Sedimento
A 8 Km del Poblado de Ondores al centro 

del lago Chinchaycocha.

SCH-20 384773 8782703 4096 Sedimento A 4.5 Km al Oeste del Poblado de Huayre.

SCH-21 380814 8774844 4099 Sedimento A 6 Km al Este del Poblado de Ondores.

SCH-22 384939 8777551 4099 Sedimento
A 7.5 Km al Suroeste del Poblado de 

Huayre.

SCH-23 383713 8792319 4119 Sedimento
Ubicado en centro poblado de Carhuamayo, 

a 6,5 km del Lago Chinchaycocha

SCH-24 389040 8783250 4108 Sedimento
Ubicado en centro poblado de Huayre; a 

3,5 km del Lago Chinchaycocha

PUNTOS DE MUESTREO AMBIENTAL EN EL LAGO CHINCHAYCOCHA

Punto
Coordenadas UTM - WGS 84

Altitud Matriz Referencia de Localización Descripción

----

Cuerpo de agua seco

----

Cuerpo de agua seco

Agua Superficial
y Sedimento

&%
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TEST CERTTFICATE
For the Conductivity Frobe

Test equipment uséd for the verificatio¡ of Hach marufactured instruments is calibrated using standards traceable to
Natjonal Institute of Standards and Technology (NIST) standards. Where such standards'dg not exist, the basis io;
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TTST CERTITTCATE
for the

M{}I}ELNT}MBER

EQ4$d

Test equipment used for the verilication of Hach manufactured instruments is calibrated using
standards traceable to Naüonal Institute of Standards and Technolory (NISD standards, Where
sueh standards do not exist* the basis for calibration is documented.

TEST CERTIFICATE, paÉ of document 1I22G20-HQ0001

FOR TECEMCAL A§SISTANCE, PRTCE INFORMATION AND
ORDERING:
In fhe U.S.Á- {alltoll-free 800-227-4224

EACE COMPAI\TY
WORLD
HEADQUARTER§

Oubide the U.§á. - Contact the HACH office or distribuúor serving you- Telephone (970) 669-3050
On the \üorldwide Web-UUlqshac,b.cgm; E-mail techhel@hach.com FAX: (970) 669-2932

§ERIAL IYI]MBER

141200014981

DATE TE§TEI}

tusfaau

tr/finimttm
Limit

M¡rimum
Limit ActuaI

KEYPAI} TE§T PASS

DI§PLAY TEqT PA§§

PROBE RECOGNTTTON PASS

BATTERY ON CT]RR,ENT 0.001 A 0.12 A 0.011A

BAT"IERY OF'F CT]RRENT 0,000 A .0002 a r.508-5 A
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CATIBRCTION TEST CERTIFICAIE - Page 1 of I - ptr Probe

Model Serial Number Ilate-time Result

PHC30101 r4L602578472 6t9DAV PASS

Tested characferistic Min Max Value

Probe recogqition PASS

D}¡rrci nq I i nerr¡tr:fi nn PASS

15 30 2A.68 PASS
Reference temperature (C)
Diff. temperatt¡re probe vq ref-'("C) -0,3

a.J -0.02 PASS

Calibration temPerature ("Q) 15 35 2ü.69 PASS

Temperatnre homogenei!¡ f C) -1 I -0.60 PAS§

oH4 reading (mV) 154 199 L69.3 PASS

pH 7 reading (mV) -18 18 -0.48 PASS

pH 10 reading (mV) -199 -154 -174.72 PASS

Slope (mV) at ambient tg!+I= -61.04 -s5.43 -s6-79 PASS

Slope (mV) adjusted ta25"§ -o.0 -56.3 -s7,68 PASS

§lnnp lol^\ 95 102.5- 97.sl%o PASS

0 20 0.36 PASS
flesponse time (pH 74Te5v,ro)
flesoonse time (PH 7-10 Tgszsec] 0 2A 0.37 PASS

pH 4 St¿bilizatior T@(sec)- 0 40 10.57 PASS

ptt Z StaUitization Ti4qel§gc)-- 0 40 6.26 PASS

pH 10 Stabilization Time (sec) 0 4A 6.89 PASS

Nominal Type Batch üiimber

Buffer 1 4.005 t0.010 at25oc pH4 See note

Buffer 2 7.000 t0.010 at25"C p}{7 Seenote

Buffer 3 10.000 t0.010 at25"C PHl O See note

The quality control test criteria iisted above ensures superior electrode performance over

the warranted life of the probe when proper storage, calibration, and usage instructions

published in üe product manual are followed'

The pH standard buffers used during probe testing and initial faetory calibration are

certihed by au accredited independeai argarri?ñon as to thy pH.lulYt,^iheir.uncertainty

(k = 2), a¡rd a¡e completely haceable to primry stmdafds' IntelliCAl''"^ probe

temperature ua",Ilu"y is a comparative meastrement versus a teÚperature measurement

device that has beencalibrateóand certiñed by a, accredited external ageocy.

For Technical Service, Price Information and Ordering in the U-S-A- call toll-free 800-

2274224. OuBide the u.s.A. cootact the Hach office or Distributor serving yotl. on

the Worldwide Web visit www.hach.com; E-mail: techhelp@hach'com'





ANEXO_CHINCHAYCOCHA

PUNTO DE 
MUESTREO

ESPECIE
LONGITUD 

ESTANDAR (mm)
 PESO (g)

LCH-01 Oncorhynchus mykiss 198 148,7
LCH-01 Orestias agassii complex 48 2,1
LCH-01 Orestias agassii complex 39,8 1,4
LCH-01 Orestias agassii complex 26,4 0,4
LCH-01 Orestias agassii complex 36,8 0,9
LCH-01 Orestias agassii complex 23,6 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 22,8 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 23,2 0,5
LCH-01 Orestias agassii complex 26,2 0,4
LCH-01 Orestias agassii complex 30,4 0,5
LCH-01 Orestias agassii complex 22,4 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 21 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 33 0,8
LCH-01 Orestias agassii complex 23,7 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 19,5 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 24,3 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 26,2 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 24,6 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 22,5 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 26 0,4
LCH-01 Orestias agassii complex 30 0,6
LCH-01 Orestias agassii complex 31,6 0,7
LCH-01 Orestias agassii complex 27 0,5
LCH-01 Orestias agassii complex 30,6 0,5
LCH-01 Orestias agassii complex 31,6 0,7
LCH-01 Orestias agassii complex 31,7 0,5
LCH-01 Orestias agassii complex 24,2 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 24,4 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 24,8 0,4
LCH-01 Orestias agassii complex 21,8 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 21 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 23 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 22 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 22,5 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 19,8 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 20 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 27 0,4
LCH-01 Orestias agassii complex 33 0,7
LCH-01 Orestias agassii complex 20,6 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 23,2 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 23,1 0,2

ANEXO DE NECTON N° 0001
SOLICITANTE / PROYECTO: OEFA / PLAN DE EVALUACIÓN AMBIENTAL CHINCHAYCOCHA

BIOMETRÍA
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ANEXO_CHINCHAYCOCHA

PUNTO DE 
MUESTREO

ESPECIE
LONGITUD 

ESTANDAR (mm)
 PESO (g)

LCH-01 Orestias agassii complex 24 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 19,8 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 19,6 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 23,8 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 32,6 0,7
LCH-01 Orestias agassii complex 24 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 24,12 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 24,5 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 21,4 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 23,4 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 23 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 22 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 21,4 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 22,5 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 18,6 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 18 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 20,5 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 19,5 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 23,6 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 21,8 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 23,6 0,3
LCH-01 Orestias agassii complex 23,2 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 19,6 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 21,5 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 18,5 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 19,4 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 20,6 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 19,7 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 19,7 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 18,8 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 17,8 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 16,7 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 18,3 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 20,6 0,2
LCH-01 Orestias agassii complex 12,9 0,05
LCH-01 Orestias agassii complex 15,8 0,1
LCH-01 Orestias agassii complex 14,3 0,05
LCH-01 Orestias agassii complex 15,4 0,05
LCH-01 Orestias agassii complex 15,4 0,05
LCH-01 Orestias agassii complex 16 0,05
LCH-01 Orestias agassii complex 16,7 0,09
LCH-01 Orestias agassii complex 14,8 0,05
LCH-01 Orestias agassii complex 13,4 0,03
LCH-01 Orestias agassii complex 12 0,03
LCH-01 Orestias agassii complex 13 0,03
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ANEXO_CHINCHAYCOCHA

PUNTO DE 
MUESTREO

ESPECIE
LONGITUD 

ESTANDAR (mm)
 PESO (g)

LCH-01 Orestias agassii complex 10 0,02
LCH-01 Orestias agassii complex 11 0,02
LCH-01 Orestias agassii complex 8 0,01
LCH-09 Orestias agassii complex 111,2 29,2
LCH-09 Orestias agassii complex 142,8 57
LCH-09 Orestias empyraeus 113 42,3
LCH-09 Orestias empyraeus 111,2 32,6
LCH-09 Orestias empyraeus 97,5 23,7
LCH-09 Orestias empyraeus 107,4 33,9
LCH-09 Orestias empyraeus 93 22,5
LCH-09 Orestias empyraeus 93,35 21,9
LCH-09 Orestias empyraeus 102,5 32,1
LCH-09 Orestias empyraeus 101 27,7
LCH-09 Orestias empyraeus 96,9 24,4
LCH-09 Orestias empyraeus 92,5 20,7
LCH-09 Orestias empyraeus 99,8 25,8
LCH-09 Orestias empyraeus 92,2 21,2
LCH-09 Orestias polonorum 99,3 26
LCH-10 Orestias agassii complex 117,5 39,9
LCH-10 Orestias agassii complex 120 43,4
LCH-10 Orestias agassii complex 113,1 41,1
LCH-10 Orestias agassii complex 117 42,2
LCH-10 Orestias agassii complex 118,2 45,1
LCH-10 Orestias agassii complex 124,8 44,5
LCH-10 Orestias agassii complex 110,6 38,4
LCH-10 Orestias agassii complex 113,6 40,5
LCH-10 Orestias agassii complex 117 40,8
LCH-10 Orestias agassii complex 128 45,9
LCH-10 Orestias polonorum 108,9 34,1
LCH-10 Orestias polonorum 104,6 33,5
LCH-10 Orestias polonorum 107,4 37,4
LCH-10 Orestias empyraeus 112,2 41,9
LCH-10 Orestias empyraeus 109,5 38,2
LCH-10 Orestias empyraeus 111,4 34,5
LCH-10 Orestias empyraeus 108,7 35
LCH-10 Orestias empyraeus 97,9 29,3
LCH-10 Orestias empyraeus 114,2 49,1
LCH-10 Orestias empyraeus 110,6 37,9
LCH-10 Orestias empyraeus 111 34,7
LCH-10 Orestias empyraeus 113,8 37,4
LCH-10 Orestias empyraeus 115 37,9
LCH-10 Orestias empyraeus 105,9 34,2
LCH-10 Orestias empyraeus 114,8 42,4
LCH-10 Orestias empyraeus 113,4 42,6
LCH-10 Orestias empyraeus 108 37,4
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ANEXO_CHINCHAYCOCHA

PUNTO DE 
MUESTREO

ESPECIE
LONGITUD 

ESTANDAR (mm)
 PESO (g)

LCH-10 Orestias empyraeus 104 34,6
LCH-10 Orestias empyraeus 105 33,3
LCH-10 Orestias empyraeus 102,2 34,5
LCH-10 Orestias empyraeus 104,6 33,8
LCH-10 Orestias empyraeus 102,5 29,7
LCH-10 Orestias empyraeus 101,4 34
LCH-10 Orestias empyraeus 99 30
LCH-10 Orestias empyraeus 123,5 38,7
LCH-10 Orestias empyraeus 119 52,5
LCH-10 Orestias empyraeus 114,25 44,8
LCH-14 Orestias agassii complex 123 40,6
LCH-14 Orestias polonorum 105,6 34,1
LCH-14 Orestias empyraeus 114,2 34,2
LCH-14 Orestias empyraeus 97,9 28,8
LCH-14 Orestias empyraeus 112 37
LCH-14 Orestias empyraeus 96,2 30,5
LCH-14 Orestias empyraeus 111,45 34,3
LCH-14 Orestias empyraeus 107,2 35,3
LCH-14 Orestias empyraeus 114,5 41,2
LCH-14 Orestias empyraeus 100,5 29
LCH-14 Orestias empyraeus 89,3 20,5
LCH-14 Orestias empyraeus 83 19,1
LCH-15 Orestias agassii complex 116,7 39,4
LCH-15 Orestias agassii complex 112,2 38,4
LCH-15 Orestias agassii complex 127 45,2
LCH-15 Orestias empyraeus 107,4 35,3
LCH-15 Orestias empyraeus 113,4 35,6
LCH-15 Orestias empyraeus 123,7 47,6
LCH-15 Orestias empyraeus 110 34,5
LCH-15 Orestias empyraeus 121,5 45,8
LCH-15 Orestias empyraeus 106 34,8
LCH-15 Orestias empyraeus 100,3 30,3
LCH-15 Orestias empyraeus 115,2 46,9
LCH-15 Orestias empyraeus 125 45,8
LCH-15 Orestias empyraeus 114,6 42,1
LCH-15 Orestias empyraeus 118 41,3
LCH-15 Orestias empyraeus 116 48,9
LCH-15 Orestias empyraeus 107,2 38,8
LCH-15 Orestias empyraeus 106 33,5
LCH-15 Orestias empyraeus 114,3 43,4
LCH-15 Orestias empyraeus 96,8 22,6
LCH-15 Orestias empyraeus 110 39,9
LCH-21 Orestias agassii complex 124 49,1
LCH-21 Orestias agassii complex 117,65 43,4
LCH-21 Orestias empyraeus 116,6 50
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ANEXO_CHINCHAYCOCHA

PUNTO DE 
MUESTREO

ESPECIE
LONGITUD 

ESTANDAR (mm)
 PESO (g)

LCH-21 Orestias empyraeus 121,5 48,6
LCH-21 Orestias empyraeus 109,8 36,1
LCH-21 Orestias empyraeus 112,2 41,6
LCH-21 Orestias empyraeus 116 43,4
LCH-21 Orestias empyraeus 122,5 46
LCH-21 Orestias empyraeus 111,4 40,2
LCH-21 Orestias empyraeus 120 47,8
LCH-21 Orestias empyraeus 130 51,1
LCH-21 Orestias empyraeus 115,25 41,7
LCH-20 Orestias agassii complex 118,53 40,8
LCH-20 Orestias agassii complex 117,73 44,5
LCH-20 Orestias agassii complex 129,6 40,9
LCH-20 Orestias polonorum 95,8 30,6
LCH-20 Orestias polonorum 105,8 31,3
LCH-20 Orestias empyraeus 111,2 36,3
LCH-20 Orestias empyraeus 99,6 34,7
LCH-20 Orestias empyraeus 103,2 33,5
LCH-20 Orestias empyraeus 116,7 39,4
LCH-20 Orestias empyraeus 103,9 33,4
LCH-20 Orestias empyraeus 104,3 57,1
LCH-20 Orestias empyraeus 107 41,3
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Fotografía 1. Orestias agassii complex 

 
Fotografía 2. Orestias empyraeus 

 
Fotografía 3. Orestias polonorum 

 
Fotografía 4. Oncorhynchus mykiss 




